潮監 第６－５号

令和６年３月２７日

潮来市長 原  浩 道 様

潮来市監査委員  飯 嶋 雄 一

潮来市監査委員  箕 輪   昇

例 月 出 納 検 査 結 果 報 告

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により行った令和６年２月分例月出納検査の結果を次のと

おり報告します。

記

  １ 検査現在期間  令和６年２月１日～２月２９日

２ 検査実施期日  令和６年３月２７日

  ３ 検 査 対 象  令和５年度 一般会計・特別会計

 ４ 検査の概要  会計管理者から現金の出納、保管状況を知る上で必要とする検査調書の提出を

求め、各種会計に係わる現金の出納として記帳されたところにより、証拠書類

と照合し通常実施すべき検査手続きを実施した。

５ 検査の結果  検査について、検査調書記載の計数と関係帳簿、証書類により計数審査を行い、

預金通帳、関係する証書等を照合した結果、過誤のないことを確認した。

潮監 第６－６号

令和６年３月２７日

潮来市長 原  浩 道 様

潮来市監査委員  飯 嶋 雄 一

潮来市監査委員  箕 輪   昇

例 月 出 納 検 査 結 果 報 告

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により行った令和６年２月分例月出納検査の結果を次のと

おり報告します。

記

  １ 検査現在期間  令和６年２月１日～２月２９日

２ 検査実施期日  令和６年３月２７日

３ 検 査 対 象  令和５年度 潮来市水道事業会計・工業用水道事業会計・下水道事業会計

４ 検査の概要  検査に当たって、管理者からあらかじめ提出のあった現金の出納状況、月次残

高試算表、元帳記載の勘定科目の内容について、その当否を検査した。

５ 検査の結果  検査について、検査調書記載の計数と関係帳簿、証書類により計数審査を行い、

預金通帳、関係する証書等を照合した結果、過誤のないことを確認した。